
Nowenna  na  uroczystość
Oczyszczenia  Najświętszej
Maryi Panny

24 stycznia – 1 lutego

Wezwanie Ducha Świętego (na każdy dzień nowenny)

R. Przyjdź Duchu Święty, napełnij serca Twoich wiernych i
zapal w nich ogień Twojej miłości.

V. Ześlij Ducha Twego, a powstanie życie.

R. I odnowisz oblicze ziemi.

Módlmy się: Boże, któryś pouczył serca wiernych światłem Ducha
Świętego, daj nam w tymże Duchu poznać co jest dobre i Jego
pociechą zawsze się weselić. Przez Chrystusa, Pana naszego.
R. Amen.

Dzień 1: O najczystsze Zwierciadło wszelkiej cnoty, Maryjo
święta. Chociaż jesteś najczystsza pomiędzy pannami, chciałaś
wszakże według prawa, po czterdziestu dniach od porodzenia,
stawić się w kościele, by być oczyszczona. Spraw, prosimy,
abyśmy za Twoim przykładem, strzegąc czystości naszych serc od
wszelkiej winy, zasłużyli być przedstawieni w Kościele chwały.
Zdrowaś Maryjo…

Dzień  2:  O  Panno  najposłuszniejsza,  Ty  przyszedłszy  do
Kościoła, chciałaś ofiarować zwykłą ofiarę, na podobieństwo
wszystkich innych niewiast. Daj nam, prosimy, abyśmy, idąc za
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Twoim  przykładem,  umieli  zawsze  się  ofiarować  Bogu,
wypełniając  wszystkie  cnoty.  Zdrowaś  Maryjo…

Dzień 3: Panno najczystsza, Ty zachowując przepisy prawa, nie
dbałaś o to, że Cię ludzie będą postrzegać jako „nieczystą”.
Błagamy, uproś nam łaskę zachowania serc naszych w ciągłej
niewinności,  chociaż  w  oczach  świata  zdawalibyśmy  się
winni.  Zdrowaś  Maryjo…

Dzień 4: Panno najświętsza, Ty ofiarując Boskiego Syna Twego
Ojca  Przedwiecznego,  spodobałaś  się  całemu  Niebu.  Prosimy,
ofiaruj Bogu nasze biedne serca, aby je swoją łaską zachował
na zawsze od grzechu śmiertelnego. Zdrowaś Maryjo…

Dzień 5: O Panno najpokorniejsza, składając Jezusa w ręce
świętego  starca  Symeona,  napełniłaś  jego  ducha  niebieską
słodkością. Złóż, prosimy, serce nasze w ręce Boga, by je
napełnił Świętym Duchem swoim. Zdrowaś Maryjo…

Dzień 6: O Panno najwierniejsza, wykupując według prawa swego
Syna, Jezusa, przyczyniłaś się do Odkupienia świata. Wykup,
prosimy, nasze nędzne serce z niewoli grzechu, by wobec Boga
było zawsze czyste. Zdrowaś Maryjo…

Dzień  7:  O  Panno  najłaskawsza,  usłyszawszy  od  Symeona
przepowiednię  Twoich  boleści,  poddałaś  się  chętnie  Bożemu
zrządzeniu. Spraw, prosimy, abyśmy i my także zawsze ochotnie
poddani  Bożym  zrządzeniom,  cierpliwie  znosili  wszelkie
utrapienia. Zdrowaś Maryjo…

Dzień 8: O Panno najlitościwsza, Ty przez swego Boskiego Syna,
napełniając Annę Prorokinię niebieską światłością, sprawiłaś,
że wychwalała miłosierdzie Boże, wyznając Jezusa, Odkupiciela
świata. Prosimy, napełnij ducha naszego łaską niebieską, byśmy
mogli  zażywać  obficie  owoców  Boskiego  Odkupienia.  Zdrowaś
Maryjo…     

Dzień  9:  Panno  najuleglejsza,  Ty  przewidując  bolesną  Mękę
swego Syna, uczułaś, jak miecz boleści przenikał Twą duszę, a



widząc zasmucenie Twego Oblubieńca, Józefa, na widok Twojej
boleści, pocieszałaś Go świętymi słowami. Przejmij, prosimy,
nasze dusze prawdziwym bólem za grzechy, abyśmy mogli cieszyć
się uczestnictwem w Twej chwale w Niebie. Zdrowaś Maryjo…

(Każdego dnia po czytaniu)

Litania loretańska

V. Odpowiedź wziął Symeon od Ducha Świętego.

R. Że nie miał oglądać śmierci, zanim najpierw nie zobaczył
Chrystusa Pańskiego.

Módlmy się. Wszechmogący, wieczny Boże, pokornie błagamy Twój
majestat, abyśmy, jako Jednorodzonego Syna Twego w istocie
ciała naszego w Kościele stawiono, tak i my za sprawą Twoją, z
duszami oczyszczonymi przed Tobą stawić się mogli. Amen

Ilustracja:  Oczyszczenie  NMP,  autor  anonimowy,  XVI-XVII  w.
(domena publiczna)


